COMISSÃO ESPECIAL PEC 200/2003

REQUERIMENTO Nº            /2005
(Do Sr. Dep. Hamilton Casara)

Solicita  que  seja  realizado  uma
audiência  Pública  com a  presença do  Ministério  da
Fazenda e Ministério do Planejamento,  Orçamento e
Gestão,  para  discussão  e  solução  imediata  das
reivindicações e demandas dos servidores públicos do
ex-território, que se arrastam há mais de 10 anos pela
falta  de  compromisso  e  reconhecimento  do  governo
federal  por  aqueles  pioneiros  que  ocuparam  e
consolidaram o desenvolvimento na região norte.

Senhor Presidente,

Nos termos regimentais,  requeiro a Vossa Excelência,  ouvido o plenário
desta Comissão,  que seja  realizado uma audiência pública, com a presença do
Ministério da Fazenda e Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão, para
discussão  e  solução imediata das reivindicações e demandas dos servidores
públicos  do  ex-território,  que  se  arrastam  há  mais  de  10  anos  pela  falta  de
compromisso e reconhecimento  do governo federal  por  aqueles  pioneiros que
ocuparam e consolidaram o desenvolvimento na região norte.

Sala das Sessões, em   30   de  maio de 2005.

Deputado  HAMILTON CASARA

*5
69

D
5D

5D
44

*
  5

69
D

5D
5D

44